
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«16» мая 2016 г. № 33 г. Москва

О внесении изменений в технический регламент 
Таможенного союза «О безопасности зерна» (ТР ТС 015/2011)

В соответствии со статьей 52 Договора о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и пунктом 29 

приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской экономической 

комиссии, утвержденному Решением Высшего Евразийского 

экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской 

экономической комиссии р еш ил :

1. Внести в технический регламент Таможенного союза 

«О безопасности зерна» (ТР ТС 015/2011), принятый Решением 

Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 874, следующие 

изменения:

а) в приложении 1 к техническому регламенту в позиции «Рапс» 

слова «Зерно мелкое, шаровидное» заменить словами «Семена мелкие, 

шаровидные»;

б) в графе «МДУ/ВМДУ в продукции (мг/кг)» приложения 6 

к техническому регламенту по тексту слова «рапс (зерно)» заменить 

словами «рапс (семена)», слова «рапс (зерно, масло)» заменить словами 

«рапс (семена, масло)».

скатерти из кружева

http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-skaterti.html


2

2. Установить, что документы о подтверждении соответствия 

зерна рапса обязательным требованиям, установленным техническим 

регламентом Таможенного союза «О безопасности зерна» 

(ТР ТС 015/2011), принятые до даты вступления в силу настоящего 

Решения, действительны до окончания срока их Действия-

S. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 6 месяцев 

с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

ко

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294806/4294806382.htm

